在就估值師編製的估值（詳情於上文所述）徵詢董事意見時，彼等已取得並審閱估
值師及估值報告簽署人的資料，並認為估值師具備進行估值的專業能力。此外，
董事已審閱估值師在得出估值時所採用的估值方法、主要假設及參數，並理解估
值師已採用市場法進行估值，該估值乃參考與伊美眾經營行業及地理位置相似的
可資比較公司，並就伊美眾的規模作出調整後編製。據此，董事確信所採用之估
值方法、主要假設及參數均屬恰當、公平及合理。

進行收購事項之理由及裨益
本集團主要從事製造及銷售保健及家庭用品及煤礦開採。本集團亦持有一間聯營
公司35%權益，該聯營公司主要於馬來西亞從事物業發展項目。

近年來，本集團面臨源自中美貿易緊張局勢、潛在關稅升級以及地緣政治持續不
確定性加劇所帶來的挑戰，該等因素影響其保健及家庭用品業務分部，特別是其
長期依賴向美國客戶銷售牙刷產品的業務模式。在此背景下，本集團積極推動實
行業務策略，務求多元化收益基礎、降低集中風險並增強抵禦外部不確定性的韌

25

性。該策略包括開拓新產品線，涵蓋美容及護膚產品，並拓展至新地域市場，特
別是中國市場。中國當地日益提升的健康意識及對保健相關產品的需求增長，帶
來具吸引力的長期增長機遇。與此同時，本集團持續發展電子商務平台，以強化
市場地位並把握數位化經濟帶來的新興機遇。

董事認為，收購事項符合並將加速本集團的業務策略。透過收購事項，本集團將
立即獲得中國接近200間美容中心的客戶群，從而於中國美容及護膚行業建立立
足點。目標集團既有的行業關係預期將支持本集團開發新產品線，一方面為本集
團的美容及護膚產品提供潛在分銷渠道，另一方面提供市場情報及對消費者行為
與新興行業趨勢的洞察，從而有利本集團識別合適的產品開發及市場定位機會。

董事進一步認為，目標集團在美容行業應用資訊科技方面的技術知識與經驗，於
當今商業環境中展現增長潛力。董事會注意到，美容行業對數位化賦能解決方案
的需求持續攀升。目標集團開發的數位化系統旨在透過整合員工管理及工作流程
優化的工具，提升客戶的營運效率。

通過開發及推出供按指定費用開放訂閱的軟件即服務應用程式，將提升伊美眾產
品與服務於中國境內的可擴展能力。此外，董事認為醫療美容行業正湧現相似的
數位化需求，而目標集團現有的技術平台與行業經驗使其具備把握此類機遇的優勢。

經考慮上述各項因素後，董事認為收購協議的條款屬正常商業條款，屬公平合理，
而收購協議項下擬進行之交易符合本公司及股東的整體利益。

26

對本公司股權架構之影響
於本公佈日期，本公司已發行股份為1,718,697,510股。本公司(i)於本公佈日期；及
(ii)緊隨完成時（假設自本公佈日期至完成日期期間，除發行代價股份外，本公司
已發行股本並無其他變動）之股權架構如下：

股東名稱 於本公佈日期 緊隨完成時
股份數目 概約% 股份數目 概約%

Low Thiam Herr先生 698,753,840 40.7% 698,753,840 33.9%

Lim Kim Chai先生，太平紳士（附註） 440,206,570 25.6% 440,206,570 21.4%

賣方 – – 341,903,719 16.6%

公眾股東 579,737,100 33.7% 579,737,100 28.1%

總計 1,718,697,510 100% 2,060,601,229 100%

附註：  於本公佈日期，除非執行董事Lim Kim Chai先生，太平紳士外，概無董事持有本公司任何
股份或其他相關證券。

上市規則之涵義
由於收購事項的其中一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但全部
低於25%，根據上市規則第14章，收購事項構成本公司之須予披露交易，須遵守
申報及公佈規定。

於完成後，預期目標集團將繼續透過其軟件應用程式向智顏希之兩間直營分店提
供資訊科技服務；而智顏希將繼續於目標集團搬遷前向其提供辦公空間。

於完成後，賣方將成為主要股東，並因而為本公司之關連人士。因此，根據上市
規則第14A章，智顏希（賣方之聯繫人）與目標集團於完成後之資訊科技服務及辦
公空間安排，將構成本集團之持續關連交易。

27

鑒於上述資訊科技服務及辦公空間安排之總金額所涉及之上市規則項下所有適用
百分比率均低於5%，且總代價低於3,000,000港元，根據上市規則第14A.76(1)條，
於完成後之資訊科技服務及辦公空間安排構成符合最低豁免水平之持續關連交易，
並獲全面豁免遵守上市規則第14A章項下之股東批准、年度審閱及所有披露規定。

股東及本公司潛在投資者務請注意，完成須待條件獲達成後方告作實，概無保證
該等條件將獲達成。因此，收購協議項下擬進行之交易未必會進行。股東及本公
司潛在投資者在買賣本公司股份或任何證券時務請審慎行事。

恢復買賣
應本公司要求，股份於聯交所之買賣已於二零二六年一月二日（星期五）上午九時